МОУ Шачинская основная общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ

школьной конференции

от 03.04.2006 №1

Присутствовало: от общественности и родителей – 24 человека;

                                                                от учителей –  9 человек;
                                                                от учащихся -  17 человек

Повестка дня:

1. Выбор Совета школы.

2. Принятие Положения о Совете школы.

По первому вопросу выступила Панькина В.С., директор школы. Она сказала, что развитие образования в условиях модернизации обусловило необходимость обеспечения, во-первых, открытости и прозрачности  образования, во-вторых, взаимной ответственности, усилению роли всех субъектов образовательной политики.  Поэтому назрела необходимость выбора Совета школы, как основной формы государственно-общественного управления в образовательном учреждении. Совет школы будет являться внутренним органом самоуправления школы, который предусмотрен Уставом школы. Цели и задачи Совета, организация,  содержание деятельности, статус и порядок работы определяются Положением о Совете школы.
Проект Положения был предложен для обсуждения конференции.
Конференция приняла решение провести выбор представителей в Совет школы открытым голосованием.

Было предложено 12 кандидатур, в равном количестве от всех представителей: от общественности – Симаков Владимир Михайлович, руководитель к/а «Новый путь», Солдатова Нина Васильевна, заведующая сельской библиотеки, Рожкова Татьяна Константиновна, работник к/а «Новый путь»;

от родителей Глазатова Любовь Васильевна, работник крестьянской ассоциации, Умрихина Вера Алексеевна, доярка,  Казьмина Ольга Викторовна, медсестра ФАПа;

от учителей - Гордеева Тамара Васильевна, Панина Оксана Викторовна, Беляева Валентина Анатольевна;

от ученического коллектива – Новикова Марина,  Долгушин Александр, Михейкина Марина

Результаты голосования: «за» - 50;

                                            «против» - 0

                                            «воздержался» - 0

По второму вопросу поступило предложение принять Положение о Совете школы в целом.

Решение:

1. Утвердить состав Совета школы в количестве 12 человек:

от общественности: Симаков В.М., Солдатова Н.В., Рожкова Т.К.,
от родителей: Глазатова Л.В., Умрихина В.А., Казьмина О.В.,

от учителей: Гордеева Т.В., Панина О.В., Беляева В.А.,
от учащихся: Новикова М., Долгушин А., Михейкина М.
2. Принять Положение о Совете школы.
Председатель:                                   В.С. Панькина

    Секретарь:                                          Л.Н. Логина